АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля  2017 г.                                                                                                      № 233

с. Киясово

О проведении акции «Чистый берег»

на территории Киясовского района

В целях наведения порядка на прибрежных участках водных объектов Киясов-

ского района до начала купального сезона, в соответствии с Планом мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах Удмуртской Республики на

2017 год, Планом основных мероприятий муниципального образования «Киясовский

район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на вод-

ных объектах на 2017 год, статьёй 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В рамках ежегодной Всероссийской акции «Чистый берег» в период с 12 по

22 мая 2017 года провести в Киясовском районе акцию «Чистый берег».

 2. Рекомендовать:

 2.1. Главам муниципальных образований-поселений совместно с балансодержа-

телями гидротехнических сооружений:

 - организовать работы по благоустройству и санитарной очистке прибрежных

участков водных объектов, в первую очередь – в местах массового отдыха людей на

воде;

 - ликвидировать несанкционированные свалки, провести дератизационные об-

работки прилегающих к водоемам территорий;

 - запретить гражданам сжигать мусор и бытовые отходы в водоохраной зоне.

2.2. Юридическим и физическим лицам – балансодержателям водоемов, в срок

до 01 июня 2017 года определить места для купания людей на подведомственных

водоемах, обеспечивающих их безопасность.

3. Руководителям Управления образования, Управления по культуре, делам мо-

лодежи, спорту и туризму, образовательных учреждений принять активное участие в

проведении акции.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                            А.В. Максимов